
Vybrané texty přečtou herci Marie Švestková a Ivan Lupták.
Večerem provede básník a překladatel Norbert Holub a zazní v něm zhudebněná poezie Jana Zábrany
v podání kytaristy Jakuba Kříže.
Vstup volný.

Komponovaný pořad představí Jana Zábranu jako svrchovaného a suverénního básníka, který již ve svých
juveniliích projevil velký básnický talent. Počáteční jinošské rozjitření se později dostalo do svíravé trýzně
drsné reality, aby i nad ní nakonec zvítězilo básnické vidění světa; krutého a zároveň i krásného.

Večer pořádaný u příležitosti výročí třiceti let, která letos uplynou od smrti básníka, prozaika,
esejisty a významného překladatele ruské a angloamerické literatury. Dost už si nás proslídily

tlamičky kuní,
odřezků plné, pilin,
syrových vůní.

Vím pod světlem že zase
zútlíš a zpříkříš,
aby tak bez nesnáze
usnuli tygři.

Zchystanou jarní chvíli
ty neopouštěj.
Leccos jsme zprahlí pili.
I jenom pouště.

VEČER PRO JANA ZÁBRANU

*   *   *

pátek 16. 5. 2014 od 20:00 – Divadlo Viola, Národní třída 7, Praha 1,
v rámci mezinárodního knižního veletrhu a literárního festivalu Svět knihy Praha.


